ιδ'. Οἱ δὲ τὴν πόλιν ταύτην κατοικῶντες, ὡς ἐπύθο-

addicerent. id quod, eos praeuertendo, facere prohibui. Venerat enim ad me nuncius a Sila, quem ego Tiberiadis praetorem constitueram, ut iam ante dicebam, Tiberiensium voluntatem mihi indicans, hortansque, vt festinarem; quippe fore, si cunctaret, vt ciuitas in aliorum potestatem veniat. Acceptis igitur Silae literis, assumtisque viris ducentis, tota nocte iter faciebam, praemissio nuncio, qui aduentum meum iis, qui erant in Tiberia, significaret. Mane autem, cum vrbi appropinquarem, frequens populi multitudo mihi obuiam veniebat, et cum illis Ioannes; qui cum me perturbate admodum salutasset, veritus, ne, facinore eius detecto, vitae discrimen adiret, pleno gradu in diuersorium suum se recepit. Ego vero, cum in stadium peruenissem, dimissis omnibus, qui circa me erant, satellitibus, praeter vnum, cumque eo retentis decem armatis, id agebam, vt Tiberiensium multitudinem alloquerer e septo quodam sublimi, hortabarque eos, ne tam cito deficerent: mutationem enim illis cessuram esse in vituperationem, foreque, vt merito illis, qui posthac praefecturam gerent, in suspicionem veniant, vt qui fidei eis debitam non seruaturi sint.

18. Nondum omnia loquutus sum, cum audieram ex meis quandam iubentem me descendere, non enim me tempus sinere sollicitum esse de Tiberiensium benevolentia, sed de mea ipsius incoluntate, et quo pacto effugere possem inimicos. Nam Ioannes, vbi intellexit, me solum relictum esse cum domesticis, delectos e militibus suis, qui mille numero secum erant, fidissimos quoque miserat; illisque in mandatis dederat, vt me occident. iamque miseri veniebant, atque patratum fuisset facinus, nisi ipse oxyus e septo desiliens cum Iacobo, corporis mei custode, et ab Herode quodam Tiberensi sublevatus, ab eoque praeente viam deductus ad lacum, navigio, quod forte ibi nactus sum, consenso; e manibus inimicorum praeter omnium opinionem elapsus, Taricheas me contulissein.

19. Vrbis autem istius iocolae, audita Tiberiensium

το τὴν τῶν Τιβερίων ἀπισίαν, σφόδρα παρωξύνθησαν.
ἀρπάσαντες οὖν τὰ ὄπλα παρεκάλεψαν σφᾶς ἀγενὶ ἐπ' αὐτάς.
Θέλεν γὰρ ἕΦασκον υπὲρ τῆς σρατηγῆς δίκαιας λαβεῖν
παρ' αὐτῶν. διῆγγελλόν τε τὰ γεγονότα καὶ τοῖς κατὰ
τὴν Γαλιλαίαν πᾶσαν, ἐρεθίσαντες καὶ τύτχεις κατὰ τῶν Τιβερίων
διὰ σπερδῆς ἔχοντες. παρεκάλεψαν τε πλείστους συν-
αχθέντας ἀφικέθαται πρὸς αὐτὰς, ἵνα μετὰ γυνώμινς τῆς
σρατηγῆς πρέστωσι τὸ δόξαν. ἵκον οὖν οἱ Γαλιλαῖοι πολ-
λοὶ πανταχόθεν μεθ' ὄπλων, καὶ παρεκελεύοντό μοι προσ-
βαλέντες τῇ Τιβεριάδι, καὶ κατὰ κράτος αὐτὴν ἔξελεν, καὶ
πᾶσαν ἑδαφὸς ποιήσαντα τὰς ἐνοίκις σὺν γυναιξὶ καὶ
τέκνοις ἀνδραποδίσαθαι. συνεβύλευον δὲ ταῦτα καὶ τῶν
Φίλων οἱ ἐκ τῆς Τιβεριάδος διασωθέντες. ἐγὼ δὲ γε συνε-
πένευον, δεινὸν ἡγύμενος ἐμφυλίς πολέμις κατάρχειν. μέ-
χει λόγων γὰρ ὥμην εἶναί δεῖν τὴν Φιλοσοφίαν. καὶ μὴν γέδ
αὐτοῖς ἕΦασκον συμφέρειν τότε πρᾶξαν, Ρωμαίων ταῖς
πρὸς ἀλλήλας σάστειν αὐτὰς ἀπολέθαι προσδοκῶνταν.
ταῦτα δὲ λέγων, ἐπαυσα τῆς ὁργῆς τὰς Γαλιλαίας.

κ'. Οἱ δὲ Ιωάννης, ἀπεάκτη τῆς ἐπιβολῆς αὐτῷ γενο-
μένης, ἔδεισε περὶ ἑαυτῷ. καὶ, τὰς περὶ αὐτὸν ὄπλίτας
ἀναλαβὼν, ἀπῆρεν ἐκ τῆς Τιβεριάδος εἰς τὰ Γίγχαλα, καὶ
γράφει πρὸς με περὶ τῶν πεπραγμένων ἀπολογύμενος, ὡς
μὴ κατὰ γυνώμην τὴν αὐτὴν γενομένων. παρεκάλεψε τε μηδὲν
ὑπονοεῖν κατ' αὐτῷ, προσιθεῖς δὲκαὶ καὶ δεινάς τινας αἴρας,
δι' ὧν ὅπερ πισευθήσεθαι περὶ ὧν ἐπέσαιλον.

κά'. Οἱ δὲ Γαλιλαῖοι, πολλοὶ γὰρ ἔτεροι πάλιν ἐκ τῆς
χώρας πάσης ἀνήχθησαν μεθ' ὄπλων, σιδότες τὸν ἀνθρώ-
πον, ὡς πονηρός ἐστι καὶ ἐπίορκος, παρεκάλεψαν ἀγαγεῖν
σφᾶς ἐπ' αὐτὸν, ἀρδην ἀφανίσειν ἐπαγγελλόμενοι σὺν
αὐτῷ καὶ τὰ Γίγχαλα. χάρεν μὲν οὖν ἔχειν αὐτῶν ταῖς
προδυμίαις ὀμολόγην ἐγώ, καὶ νικήσειν αὐτῶν τὴν εἴ-
νοισαν ἐπηγγελλόμενην, παρεκάλεψαν δὲ δέκας ἐπιχεῖν αὐ-
τὰς ἀξιῶν, καὶ συγγινώσκειν μοι δεόμενος προηρεύμένῳ
τὰς ταραχὰς χωρὶς Φόικων κατατέλλειν, καὶ πεισας τὸ

perfidia, maiorem in modum exasperati erant. Armis igitur correptis me obsecabant, vt ipsos aduersum eos ducerem, (se enim pro suo duce dicebant sumere velle poenas ab ipsis) facinusque hoc per Galilaeam omnem sermonibus diuulgabant, studiose id agentes, vt Galilaeos contra Tiberienses irritarent. eosque adhortabantur, vt quamplurimi conferti ad se accederent, facturi de consilio ducis id, quod visum fuerit. Venerunt itaque permulti ex omni vndique Galilaea armis accincti, meque obsecabant, vt Tiberiada inuaderem, eamque vi expugnarem, totaque solo adaequata incolas cum vxoribus et liberis in seruitutem abducerem: eademque suadebant amici, qui ex Tiberiade salui euaserant. Ego vero illis non assentiebar, nefarium ratus belli ciuilis initium facere. arbitrabar enim, contentionem non debere ultra verba progredi: immo ne ipsis quidem aiebam id expedire, Romanis expectantibus, dum nos mutuis dissidiis nosmet conficiamus. atque ista loquutus feci, vt resideret Galilaeorum ira.

20. At Ioannes, vbi ex animi sententia non successe-
runt insidiae, sibi ipsi timere coepit; et, militibus, quos circa se habebat, assuntis, relicta Tiberiade Gischala petiit, et inde ad me scripsit, quae facta erant excusans, quasi non ex sua voluntate fierent. rogabatque, ne quam aduersus ipsum suspicionem admitterem, iusurandum etiam adhibens et diras quasdam execrationes, quibus existimabat se iis, quae scripserat, fidem esse facturum.

21. Galilaei autem, (nam alii quam plurimi ex omni regione armis instructi denuo adducti erant) quod hominem probe nossent maluin esse et periurum, rogabant, vt ipsos contra eum iducerem, promittentes, funditus se deleturos et ipsum et patriam eius Gischala. Caeterum ego me quidem illis pro sua erga me voluntate propensa gratias habere fatebar, meque illorum benevolentiam victurum esse spondebam: veruntamen vt sibi temperarent ab eiusmodi conatu precibus contendebam, veniamque orabant, quod tumultus compescere maluerim absque caedibus.

πλῆθος τῶν Γαλιλαίων, εἰς τὴν Σεπφῶριν ἀφίκουνται.

κβ'. Οἱ δὲ τὴν πόλιν ταύτην κατοικῶντες ἄνδρες, κεντικότες τῇ περὶ Ρωμαίας ἐμμέναν πίστει, δεδιότες δὲ τὴν ἐμὴν ἄφιξιν, ἐπειράθησαν, ἐτέρᾳ μὲν πρᾶξει περισπάσαντες, ἀδεῖς εἶναν περὶ αὐτῶν. καὶ δὴ πέμψαντες πρὸς Ἰησὸν τὸν ἀρχιληγῆν εἰς τὴν Πτολεμαΐδος μεθοδούσαν, ὑπέρχοντο δώσειν πολλὰ χρήματα Θελήσαντι μετὰ τῆς σὺν αὐτῷ δυνάμεως, ἵσαν δὲ ὄκτακόσιοι τὸν ἀριθμὸν, πόλεμον ἔχαντας εἰς ἡμᾶς. οἱ δέ, ὑπακότας αὐτῶν ταῖς ὑποχέσεσιν, ἡθέλησεν ἐπιπεστῶν ἡμῖν ἀνετοίμοις καὶ μηδὲν προγινώσκειν. πέμψας γὰν πρὸς μὲν παρεκάλει λαβεῖν ἐξυσίαν αἰσπασόμενον ἀφικέσθαι. συγχωρήσαντος δέ μη, τῆς γὰρ ἐπιβλῆτος οὐδὲν προηπισάμην, ἀναλαβὼν τὸ σύνταγμα τῶν ληπῶν ἐσπεύσαντο εἰς ἐμέ. οἱ μὴν ὅφθασεν αὐτοῦ τέλος λαβεῖν ἡ κακηγύια. πλησιάζοντος γὰρ ἦδη, τὰν σὺν αὐτῷ τις αὐτομολήσας ἤκει πρὸς μὲν τὴν ἐπιβλήτην αὐτῷ φράζων. καγώ. πυθόμενος ταῦτα, προσῆλθον εἰς τὴν ἀγοραν, σκηψάμενος ἀγνοεῖν τὴν ἐπιβλήτην. ἐπηγόμην δὲ πολλὰς ὄπλιτας Γαλιλαίς, τινὰς δὲ καὶ Τιβεριέων. εἶτα προτάξας τὰς ὁδὸς πάσας ἀσφαλέστατα Φρουρεῖσθαι, παρήγειλα τοῖς ἐπὶ τῶν πυλῶν, μόνον Ἰησὸν, ἐπειδὴν παραγένηται, μετὰ τῶν περίτων εἰσελθεῖν ἔτσι, ἀποκλεῖσαι δὲ τοὺς ἄλλους, Βιαζόμενος δὲ τύπτειν. τῶν δὲ τὸ προσαχθὲν ποιησάντων, εἰσῆλθεν ὁ Ἰησοῦς μετ' ὄλιγον. καὶ κελεύσαντος ἐμοῦ ἥψατο τὰ ὄπλα Θάττου, εἰ γὰρ ἀπειθεῖση τεθνήξειν, περιεσθατας ιδὼν πανταχόθεν αὐτῷ τὰς ὄπλιτας, Φοβηθεὶς ὑπῆκοσεν. οἱ δέ ἀποκλεισθέντες τῶν ἐπακολυθήσαντων αὐτῷ, πυθόμενοι τὴν σύλληψιν, ἔφυγον. καγώ προσκαλεσάμενος τὸν Ἰησὸν κατ' ιδίαν, ὡς ἀγνοεῖν ἔφη τὴν ἐπ' ἐμὲ συσκευασθεῖσαν ἐπιβλήτην, ὃδ' ὑπὸ τίνων πεμφείσιν. συγγνώσθει δὲ ὅμως αὐτῷ τῶν πεπραγμένων, εἰ μέλλοι μετανοήσειν καὶ πιεῖσθαι ἐμοὶ γενήσεθαι. ὑπιχνύμεις δὴ πάντας ποιήσειν ἐκέντει, ἀπέλυσα, συγχωρήσας αὐτῷ συναγαγεῖν

Cumque id persuasissem Galilaeorum multitudini, Sephorim me recipiebam.

22. Viri autem huius urbis incolae, cum statuissent in fide erga Romanos permanere, meum vero aduentum metuissent, conati sunt, aliis negotiis me distrahendo, suae prospicere securitati. Adeoque nuncio ad Iesum latronum principem misso in Ptolemaïdis confinia, magnam pecuniae viam se datus pollicebantur, si vellet cum sua militum manu (erant autem numero octoginta) bellum in nos commouere. Atque illi, cum non dispercerent ei, quae promissa erant, in animo fuit, nos nec opinantes et imparatos aggredi. Itaque ad me rogatum misit, ut sibi licet me salutatum venire. Quod cum ei concessisse, (nihil enim insidiarum praesenseram) assumta latronum cohorte, ad me opprimendum festinabat. Non tamen ei successit quod in animo agitauerat maleficium. Cum enim iam non longe abesset, quidam e suis transfuga ad me veniebat, quid ille moliretur indicans. Atque ego, cum ista audiuisset, in forum processi, de insidiis simulaturus nihil me resciusse. Mihi autem in auxilium adscisceram multos Galilaeos armatos, et quosdam etiam Tiberienses: cuunque edixisse, ut aditus in urbem omnes firmissimis praesidiis et custodiis munirentur, portarum praefectis in mandatis dedi, ut solum Iesum, cum adueniret, et primos e suis intromitterent, caeteros vero excluderent, viisque adhibentes plagis repellerent. Illis autem, quae imperaueram, facientibus, Iesus cum paucis ingressus est: cuunque ipse iussisse, ut ocyusarma proiceret, alioqui moriturum, ni pareret, ubi vedit se vndeique armatis obsecsum, timore perculsus iussis obtemperauit. Qui vero ex eius comitibus exclusi erant, ut ducem suum comprehensum esse audierant, in fugam se coniecerunt. Atque ego, Iesu ad me seorsim accito, dicebam, me non ignorare paratas mihi insidias, neque a quibus conductus et missus esset; ei tamen factorum veniam daturum, si voluerit resipiscere, mihiique fidelis esse. Illo autem omnia se facturum esse pollicente, hominem dimiti; hoc ei concessio, ut iterum colligeret

πάλια θεού πρόστεξον εἶχεν. Σεπφωρίταις δὲ ἡπείλησα, εἰ μὴ παύσαιντο τῆς ἀγνωμοσύνης, λήψεθαι παρ' αὐτῶν δίκαιας.

καὶ. Κατὰ τῶν τὸν καιρὸν ἀφικνῦνται πρός με δύο μηγιστᾶς τῶν ὑπὸ τὴν ἐξουσίαν τῇ βασιλέως ἐκ τῆς τῶν Τραχωνιτῶν χώρας, ἐπαγόμενοι τὰς ἔκυρτῶν ἵππας, καὶ ὅπλα καὶ χρήματα δὲ ἐπικομίζοντες. τύττες περιτέμνεοδαρ τῶν Ιαδαίων ἀναγκαῖοντων, εἰ θέλεσιν εἶναι παρ' αὐτοῖς, ωκεανοῖς εἰσαγα βιασθῆναι· Φάσκων δὲν ἔκαστον ἄνθρωπον κατὰ τὴν ἔκυρτη προσάρτεσιν τὸν Θεὸν εὔσεβεν, ἀλλὰ μὴ μετὰ βίας. χεῖναι δὲ τύττες δι' αἰσφάλειαν πρὸς ἡμᾶς καταφεύγοντας μὴ μετανοεῖν. πειθόντος δὲ τῷ πλήθε, τοῖς ἡκυσιν αἰνδράσι τὰ πρὸς τὴν συνθῆ δίαιταν ἀπαντα παρεῖχον δαψιλῶς.

καὶ. Πέμπτη δὲ ὁ βασιλεὺς Αγρίππας δύναμιν καὶ σραπηγὸν ἐπ' αὐτῆς Αἰγαϊκλὸν Μόδιον, Γάμαλα τὸ Φρέγειον ἐξαιρήσοντας. οἱ δὲ πειθόντες, κυκλώσασθαι μὲν τὸ Φρέγειον ἐκ τῆς ἡρεσταν. ἐν δὲ τοῖς Φανεροῖς τῶν τόπων ἐφεδρεύοντες ἐπολιόρκευν τὰ Γάμαλα. Λιβύτιος δὲ ὁ δεκάδαρχος, ὁ τῷ Μεγάλῳ πεδίῳ τὴν προσασίαν πεπιτευμένος, αἰκάστας, ὅτι παρέστην εἰς Σιμωνιάδα κάμην ἐν μεθοξίοις κατεβένην τῆς Γαλιλαίας, αὐτῷ δὲ ἀπέχυσαν ἐξήκοντα σαδίς, νυκτὸς ἀναλαβὼν τὰς ἔκατον ἵππεις, δε εἶχεν σὺν αὐτῷ, καὶ τινας πεζὸς περὶ διακοσίγες, καὶ τὰς ἐν Γαβᾶ πόλει κατοικῶντας ἐπαγόμενος συμμάχες, νυκτὸς ὀδεύσας, ἦκεν εἰς τὴν κάμην, ἐν ἡ διέτριβον. αντιταξαταξαμένης δὲ καμῆ μετὰ δυνάμεως πολλῆς, ὁ μὲν Λιβύτιος εἰς τὸ πεδίον ὑπάγεντος ἡμᾶς ἐπιεῖπε. σφόδρα γὰρ τοῖς ἵππεῦσιν ἐπεποίθει. ἐ μὴν ὑπηκόσαμεν. ἔγω γὰρ τὸ πλεονέκτημα συνιδὼν τὸ γενησόμενον τοῖς ἵππεῦσιν, εἰ καταβαίμεν εἰς τὸ πεδίον, πεζοὶ γὰρ ἡμεῖς σύμπαντες ἡμεν, ἔγνων αὐτῷ τοῖς πολεμίοις συνάπτειν, καὶ μέχρι μέν τινος γενναίως αντέχεν σὺν τοῖς πεζοὶ αὐτὸν ὁ Λιβύτιος. αἰχρεῖον δὲ ὅρῶν κατὰ τὸν τόπον τῶν θεαν αὐτῷ τὴν ἵππευην δύναμιν,

quos prius habuerat. Sepphoritis vero intermixuatus sum, me poenas ab illis sumturus esse, nisi in me ingrati esso desinerent,

23. Per idem tempus e Trachonitarum regione ad me venerunt magnates duo, e numero illorum, qui regis imperio suberant, suos secum adducentes equos, insuper et arma et pecuniam afferentes. Hos cum Iudei circumcidiri coacturi essent, si apud illos manere vellent, non permisi, ut vi villa eo adigerentur, dicens, hominum quenque oportere ex animi sui voluntate Deum colere, et non ad id faciendum cogi: neque committendum aliquid, unde eos, qui securitatis causa ad nos confugerint, eius consilii poeniteat. atque ita persuasa multitudine, viris ad nos venientibus omnia ad consuetum victimum affatim suppeditabam.

24. Interea autem rex Agrippa copias mittit duce Aë quicolo Modio, Gaimala castellum expugnaturas. Qui vero missi erant, cum numero nimis exiguo essent ad castellum obsidione cingendum, in locis apertis collocati Gaimala oppugnabant. Aëbutius autem decurio, cui vni credita erat Magni campi praefectura, auditio, quod in Simoniana vicum venisse in confiniis Galilaeae situm, distante ab ipso sexaginta stadiis, noctu assuntis quos secum habebat centum equitibus, peditibus item aliquot circiter ducentis, adscitis insuper in auxilium ciuitatis Gabae incolis, nocturno itinere in eum vicum peruenit, in quo morabar. Cum autem ipse cum valido exercitu aciem ex aduerso explicuisse, Aëbutius quidem id sedulo egit, ut nos in planitiem proliceret. nam equitibus magnopere confidebat. Nos tamen eo adduci noluiimus. ego enim, cum probe nossem, quam magnum in comedum cessurum esset equitibus, si in planitiem descendemus, (nam nos vniuersi pedites eramus) decreui in vico cum hostibus configere. Et quidem Aëbutius iisque, qui cum eo erant, aliquantis per strenue restiterunt. Cum autem videret, copias equestres sibi isto in loco inutiles esse,